
KARLOVARSKÝ KRAJ 
 

Výbor majetkový 

 

 

 

U s n e s e n í 

 

z 26. zasedání Výboru majetkového konaného dne 21.05.2024 od 15:00 hodin, na Krajském 

úřadě Karlovarského kraje, v budově B, 2. patro, zasedací místnost č. 220 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Zahradníček, Bc. Romana Svobodová, Bc. Marek Frisch, Ing. Jitka Jakobcová, 

Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Mgr. Jiří Brož, Jiří Mikuláš, Josef Váňa, Renata Oulehlová 

(distančně zúčastněná od 15:03 hodin), Věra Maříková (distančně zúčastněná) 

  

Nepřítomni: Lukáš Zykán, Ing. Milan Rusev, Miloš Holík 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Marek Kukučka (zapisovatel Výboru majetkového), Mgr. Dalibor 

Blažek (náměstek hejtmana), Blanka Makajová a Mgr. Štěpánka Petráková 

(zástupci Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace), Bc. Olga Vokáčová (vedoucí odboru správa majetku) 

  

Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 15:25 hodin předseda Výboru majetkového Mgr. Petr 

Zahradníček. 

 

 

Členové Výboru majetkového schválili následující program:  

 

1. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Hájek - 

pozemky parc. č. 190/7, parc. č. 190/8, parc. č. 190/9, parc. č. 190/10 a parc. č. 190/11 v k.ú. 

Hájek u Ostrova 

 

2. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Nejdek 

- části pozemku parc. č. 1911/2 v k.ú. Pozorka u Nejdku 

 

3. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Stará 

Voda - pozemky parc. č. 1255/4, parc. č. 1255/5, parc. č. 189/12, parc. č. 4633/8, parc. č. 

4656/4 a parc. č. 4656/5 v k.ú. Stará Voda u Mariánských  Lázní 

 

4. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb - 

pozemek parc. č. 2299/32 a části pozemku parc. č. 2416/1 v k.ú. Cheb 

 

5. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Hroznětín – pozemky parc. č. 548/11 a parc. č. 2521/6 v k.ú. Hroznětín 

 

6. Bezúplatný převod pozemků parc. č. 1040/5 a parc. č. 1040/6 v k.ú. Měchov a pozemků parc. 

č. 712 a parc. č. 713 v k.ú. Brť z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Otročín 

a bezúplatné nabytí  pozemků parc. č. 13/5, parc. č. 995/11 a parc. č. 995/12 v k.ú. Měchov 

a pozemků parc. č. 50/2 a parc. č. 758/2 v k.ú. Brť z majetku obce Otročín do majetku 

Karlovarského kraje 

 



2 

7. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Brložec u Štědré z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Štědrá a bezúplatné nabytí  pozemků v k.ú. Brložec u Štědré z majetku obce Štědrá 

do majetku Karlovarského kraje 

 

8. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Březová u Sokolova z majetku Karlovarského kraje do 

majetku města Březová a bezúplatné nabytí  pozemku v k.ú. Březová u Sokolova z majetku 

města Březová do majetku Karlovarského kraje 

 

9. Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Karlovy Vary z majetku Karlovarského kraje do 

majetku statutárního města Karlovy Vary a bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Karlovy 

Vary z majetku statutárního města Karlovy Vary do majetku Karlovarského kraje 

 

10. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s 

majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky 

v k.ú. Brložec u Štědré, Nové Kounice a Háje u Chebu 

 

11. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit 

s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje – 

pozemky parc. č. 987/4 v k.ú. Vojkovice nad Ohří a parc. č. 1106/9 v k.ú. Velichov 

 

12. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemků parc. č. 933/4 v k.ú. Vahaneč 

a parc. č. 370/4 v k.ú. Otov u Hazlova z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit 

s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

13. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku v k.ú. Teplá pro účely realizace 

Výjezdové základny zdravotnické záchranné služby v Karlovarském kraji 

 

14. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací - záměr kraje bezúplatně převést pozemek parc. 

č. 210/5 a most č. 209-SO010a, a to včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. Loket z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Loket 

 

15. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – 

pozemek parc. č. 576/3 v k.ú. Vojkovice nad Ohří 

 

16. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského 

kraje – části pozemku parc. č. 230/1 v k.ú. Velichov 

 

17. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje v souvislosti s projektem "Karlovarské inovační centrum" - pozemky 

parc. č. 522/4 a parc. č. 522/7 v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary 

 

18. Úplatné nabytí nemovité věci z podílového spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 627/16 v k.ú. Brložec u Štědré 

 

19. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje pro účely Letiště Karlovy Vary - části pozemku p.č. 514/1 v k.ú. Olšová 

Vrata 

 

20. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje v souvislosti s projektem "Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary" - části pozemku parc. č. 

1032/1 v k.ú. Rybáře, obec Karlovy Vary 

 



3 

21. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – část 

pozemku parc. č. 4099/1 v k.ú. Sokolov 

 

22. Prodej pozemků parc. č. 1040/3 a parc. č. 1040/4 v k.ú. Měchov z majetku Karlovarského kraje 

do majetku fyzické osoby a úplatné nabytí pozemků parc. č. 689/5, parc. č. 689/4 a parc. č. 

1141/2 v k.ú. Měchov z majetku fyzické osoby do majetku Karlovarského kraje 

 

23. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku Svěřeneckého fondu 

Collection – část pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb a smlouva o zřízení služebnosti stezky 

a cesty na části pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb ve prospěch Karlovarského kraje 

 

24. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části 

pozemku parc. č. 834/1 v k.ú. Mokřiny 

 

25. Souhlas se zrušením předkupního práva pro statutární město Karlovy Vary k pozemku parc. č. 

902, jehož součástí je budova s č. p. 306, a pozemku parc. č. 903/2, vše v k. ú. Karlovy Vary 

 

26. Tisková oprava textu části usnesení č. ZK 128/04/24 ze dne 22.04.2024 

 

27. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

28. Aktualizovaný přehled nepotřebného nemovitého majetku Karlovarského kraje 

 

29. Různé 

 

 

pro: 9 proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

Program jednání: 

 

Body jednání č. 1 – 11 uvedl předseda výboru Mgr. Petr Zahradníček a navrhl o nich hlasování 

en bloc. 

 

pro: 9 proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

1) Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Hájek 

- pozemky parc. č. 190/7, parc. č. 190/8, parc. č. 190/9, parc. č. 190/10 a parc. č. 190/11 v k.ú. 

Hájek u Ostrova 

 

usnesení č. 342/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemků parc. č. 190/7 o výměře 46 m2, parc. č. 190/8 o výměře 57 m2, parc. č. 190/9 o výměře 

747 m2, parc. č. 190/10 o výměře 3 m2 a parc. č. 190/11 o výměře 83 m2 v k.ú. Hájek u Ostrova 

a obci Hájek konkrétnímu zájemci obci Hájek, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Hájek, se sídlem Hájek č.p. 68, PSČ 363 01 Hájek, 



4 

IČO 00573230 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před 

jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce 

Hájek, dle návrhu v příloze č. 3 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy  

 

 

2) Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Nejdek - části pozemku parc. č. 1911/2 v k.ú. Pozorka u Nejdku 

 

usnesení č. 343/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke bezúplatný převod částí 

pozemku parc. č. 1911/2, které byly odděleny geometrickým plánem č. 411-230/2023  

z původního pozemku parc. č. 1911/2 a označeny jako pozemky parc. č. 1911/10 o výměře  

32 m2 a parc. č. 1911/11 o výměře 110 m2, v k.ú. Pozorka u Nejdku a obci Nejdek konkrétnímu 

zájemci městu Nejdek, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na 

straně jedné), a městem Nejdek, se sídlem náměstí Karla IV. 239, PSČ 362 21 Nejdek, IČO 

00254801 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Nejdek, 

dle návrhu v příloze č. 3 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy  

 

 

3) Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Stará 

Voda - pozemky parc. č. 1255/4, parc. č. 1255/5, parc. č. 189/12, parc. č. 4633/8, parc. č. 4656/4 

a parc. č. 4656/5 v k.ú. Stará Voda u Mariánských  Lázní 

 

usnesení č. 344/05/24 

 

Výbor majetkový:  

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemků parc. č. 1255/4 o výměře 208 m2, parc. č. 1255/5 o výměře 19 m2, parc. č. 189/12  



5 

o výměře 1 m2, parc. č. 4633/8 o výměře 9 m2, parc. č. 4656/4 o výměře 160 m2 a parc. č. 4656/5 

o výměře 66 m2 v k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní a obci Stará Voda konkrétnímu zájemci 

obci Stará Voda, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na 

straně jedné), a obcí Stará Voda, se sídlem Stará Voda 88, PSČ 353 01 Stará Voda, IČO 

00572748 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Stará 

Voda, dle návrhu v příloze č. 3 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

 

4) Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb 

- pozemek parc. č. 2299/32 a části pozemku parc. č. 2416/1 v k.ú. Cheb 

 

usnesení č. 345/05/24 

 

Výbor majetkový:  

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemku parc. č. 2299/32 o výměře 218 m2 a částí pozemku parc. č. 2416/1, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 6830-62/2023 z původního pozemku parc. č. 2416/1 a označeny jako 

pozemky parc. č. 2416/18 o výměře 22 m2, parc. č. 2416/19 o výměře 219 m2, parc. č. 2416/20 

o výměře 104 m2 a parc. č. 2416/21 o výměře 58 m2, v k.ú. a obci Cheb konkrétnímu zájemci 

městu Cheb, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně 

jedné), a městem Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 02 Cheb, IČO 

00253979 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb, 

dle návrhu v příloze č. 4 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

 

5) Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Hroznětín – pozemky parc. č. 548/11 a parc. č. 2521/6 v k.ú. Hroznětín 

 

usnesení č. 346/05/24   



6 

 

Výbor majetkový:  

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemků parc. č. 548/11 o výměře 1032 m2 a parc. č. 2521/6 o výměře 1624 m2 v k.ú. a obci 

Hroznětín konkrétnímu zájemci městu Hroznětín, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Hroznětín, se sídlem 

Krušnohorské náměstí 1, PSČ 362 33 Hroznětín, IČO 00254592 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Hroznětín, dle návrhu v příloze č. 4 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy  

 

 

6) Bezúplatný převod pozemků parc. č. 1040/5 a parc. č. 1040/6 v k.ú. Měchov a pozemků parc. 

č. 712 a parc. č. 713 v k.ú. Brť z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Otročín 

a bezúplatné nabytí  pozemků parc. č. 13/5, parc. č. 995/11 a parc. č. 995/12 v k.ú. Měchov 

a pozemků parc. č. 50/2 a parc. č. 758/2 v k.ú. Brť z majetku obce Otročín do majetku 

Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 347/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemků parc. č. 1040/5 o výměře 46 m2 a parc. č. 1040/6 o výměře 39 m2 v k.ú. Měchov a obci 

Otročín a pozemků parc. č. 712 o výměře 187 m2 a parc. č. 713 o výměře 87 m2 v k.ú. Brť  

a obci Otročín konkrétnímu zájemci obci Otročín, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Otročín, se sídlem Otročín č.p. 48, 

PSČ 364 01 Otročín, IČO 00254860 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do 

skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své 

úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje 

do majetku obce Otročín, dle návrhu v příloze č. 3 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

pozemků parc. č. 13/5 o výměře 8 m2, parc. č. 995/11 o výměře 276 m2 a parc. č. 995/12 o výměře 

2 m2 v k.ú. Měchov a obci Otročín a pozemků parc. č. 50/2 o výměře 1321 m2 a parc. č. 758/2  

o výměře 127 m2 v k.ú. Brť a obci Otročín, formou darovací smlouvy mezi obcí Otročín,  

se sídlem Otročín č.p. 48, PSČ 364 01 Otročín, IČO 00254860 (jako dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví obce Otročín do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 



7 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných 

darovacích smluv 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

 

7) Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Brložec u Štědré z majetku Karlovarského kraje do 

majetku obce Štědrá a bezúplatné nabytí  pozemků v k.ú. Brložec u Štědré z majetku obce 

Štědrá do majetku Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 348/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemků parc. č. 627/13 o výměře 1590 m2, parc. č. 627/15 o výměře 459 m2, parc. č. 627/17  

o výměře 40 m2, parc. č. 627/18 o výměře 3 m2, parc. č. 627/19 o výměře 120 m2, parc. č. 627/20 

o výměře 167 m2 a parc. č. 627/21 o výměře 95 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá 

konkrétnímu zájemci obci Štědrá, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako dárce na straně jedné), a obcí Štědrá, se sídlem Štědrá č.p. 43, PSČ 364 52 Štědrá, IČO 

00255041 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Štědrá,  

dle návrhu v příloze č. 3 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

pozemků parc. č. 697 o výměře 62 m2, parc. č. 434/6 o výměře 54 m2, parc. č. 644/25 o výměře 

91 m2, parc. č. 644/26 o výměře 103 m2, parc. č. 644/27 o výměře 2 m2, parc. č. 644/30 o výměře 

348 m2, parc. č. 644/31 o výměře 17 m2, parc. č. 644/24 o výměře 7 m2, parc. č. 644/29 o výměře 

18 m2 a parc. č. 644/28 o výměře 75 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, formou darovací 

smlouvy mezi obcí Štědrá, se sídlem Štědrá č.p. 43, PSČ 364 52 Štědrá, IČO 00255041 (jako 

dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví obce Štědrá do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

v příloze č. 4 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných 

darovacích smluv 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

 



8 

8) Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Březová u Sokolova z majetku Karlovarského kraje do 

majetku města Březová a bezúplatné nabytí  pozemku v k.ú. Březová u Sokolova z majetku 

města Březová do majetku Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 349/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemků parc. č. 499/11 o výměře 475 m2 a parc. č. 499/12 o výměře 504 m2 v k.ú. Březová  

u Sokolova a obci Březová konkrétnímu zájemci městu Březová, a to formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Březová, se sídlem Nám. 

Míru 230, PSČ 356 01 Březová, IČO 00259250 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku města Březová, dle návrhu v příloze č. 3 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

pozemku parc. č. 52 o výměře 456 m2 v k.ú. Březová u Sokolova a obci Březová, formou 

darovací smlouvy mezi městem Březová, se sídlem Nám. Míru 230, PSČ 356 01 Březová, IČO 

00259250 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), 

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví města Březová do majetku Karlovarského 

kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných 

darovacích smluv 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

 

9) Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Karlovy Vary z majetku Karlovarského kraje do 

majetku statutárního města Karlovy Vary a bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Karlovy 

Vary z majetku statutárního města Karlovy Vary do majetku Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 350/05/24 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

částí pozemku parc. č. 903/2 o výměře 2 m2 a 1 m2  oddělené dle geometrického plánu  

č. 2731-38/2023 a nově označené jako pozemky parc. č. 903/7 a parc. č. 903/8 v k.ú. a obci 

Karlovy Vary, konkrétnímu zájemci statutárnímu městu Karlovy Vary, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy 

Vary (jako dárce na straně jedné), a statutárním městem Karlovy Vary, IČO 00254657, se sídlem: 

Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci  

na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží 

jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do majetku statutárního města Karlovy Vary, dle návrhu přílohy č. 6 



9 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

částí pozemku parc. č. 768 o výměrách 25 m2 a 2 m2 oddělené dle geometrického plánu  

č. 2731-38/2023 a nově označené jako pozemky parc. č. 768/4 a parc. č. 768/5, a částí pozemku 

parc. č. 903/1 o výměrách 25 m2 + 115 m2 + 3 m2 + 2 m2 oddělené dle geometrického plánu  

č. 2731-38/2023 a nově označené jako pozemky parc. č. 903/3, parc.č. 903/4, parc.č. 903/5, 

parc.č. 903/6 v k.ú. a obci Karlovy Vary, formou darovací smlouvy mezi statutárním městem 

Karlovy Vary, IČO 00254657, se sdílem: Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary (jako dárce 

na straně jedné), a Karlovarským krajem (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do majetku 

Karlovarského kraje, dle návrhu přílohy č. 7 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Mgr. Dalibora 

Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, v souladu s usnesením rady kraje  

č. RK 534/05/15 ze dne 25. 5. 2015, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

 

10) Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky 

v k.ú. Brložec u Štědré, Nové Kounice a Háje u Chebu 

 

usnesení č. 351/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

pozemku parc. č. 166/14 o výměře 52 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, pozemků parc. 

č. 384/2 o výměře 21 m2, parc. č. 244/5 o výměře 86 m2, parc. č. 319/2 o výměře 163 m2 v k.ú. 

Nové Kounice a obci Bochov a pozemku parc. č. 679/9 o výměře 258 m2 v k.ú. Háje u Chebu  

a obci Cheb, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 

republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., mezi Lesy České republiky, s.p., 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 

42196451 (jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně 

druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit 

s majetkem státu pro Lesy ČR do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 3 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva 

hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro 

Lesy České republiky, s.p. 

 

 

11) Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit 

s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje – 

pozemky parc. č. 987/4 v k.ú. Vojkovice nad Ohří a parc. č. 1106/9 v k.ú. Velichov 

 



10 

usnesení č. 352/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

pozemků parc. č. 987/4 o výměře 149 m2 v k.ú. Vojkovice nad Ohří a obci Vojkovice a parc.  

č. 1106/9 o výměře 778 m2 v k.ú. a obci Velichov, a to formou darovací smlouvy mezi Povodím 

Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, IČO 70889988 (jako 

dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu 

pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu přílohy č. 3 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic    Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

 

hlasování en bloc o bodech č. 1 – 11: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení byla schválena. 

 

 

12) Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemků parc. č. 933/4 v k.ú. Vahaneč 

a parc. č. 370/4 v k.ú. Otov u Hazlova z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit 

s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 353/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení technické podmínky 

převodu pozemků parc. č. 933/4 v k.ú. Vahaneč a parc. č. 370/4 v k.ú. Otov u Hazlova  

z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní 

organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prohlášení, že  

s pozemky parc. č. 933/4 v k.ú. Vahaneč a parc. č. 370/4 v k.ú. Otov u Hazlova převezme 

Karlovarský kraj i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe 

povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude od převodce požadovat náhradu spojenou  

s odstraňováním těchto závazků, dle návrhu v příloze č. 3 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 



11 

13) Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku v k.ú. Teplá pro účely 

realizace Výjezdové základny zdravotnické záchranné služby v Karlovarském kraji 

 

usnesení č. 354/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení technické podmínky 

převodu pozemku parc. č. 3036/21 v k.ú. Teplá z vlastnictví České republiky, s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského 

kraje, dle návrhu v příloze č. 7 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prohlášení, že  

s pozemkem parc. č. 3036/21 v k.ú. Teplá převezme Karlovarský kraj i případné ekologické 

závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování  

a nebude od převodce požadovat náhradu spojenou s odstraňováním těchto závazků, dle návrhu  

v příloze č. 5 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení záměr úplatného 

nabytí pozemku parc. č. 3036/21 v k.ú. Teplá, z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit 

s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, a to na základě kupní smlouvy mezi 

Karlovarským krajem a Českou republikou, s právem k hospodaření s majetkem státu pro Správu 

železnic, státní organizace, za nabídnutou kupní cenu ve výši 250.000 Kč bez DPH, která vychází 

ze znaleckého posudku ke stanovení ceny v místě čase obvyklé ze dne 16.02.2024 a současně 

zahrnuje ostatní náklady spojené s prodejem, dle návrhu v příloze č. 6 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Mgr. Dalibora 

Blažka podpisem souhlasu s navrhovanou kupní cenou, technickými podmínkami a prohlášením 

k závazku případných ekologických závazků 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

14) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací - záměr kraje bezúplatně převést pozemek 

parc. č. 210/5 a most č. 209-SO010a, a to včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. Loket  

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Loket 

 

Předseda Výboru majetkového Mgr. Petr Zahradníček upozornil na možný střet zájmů.  

 

usnesení č. 355/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o uzavření budoucí smlouvy darovací, jejímž předmětem je závazek k bezúplatnému převodu 

pozemku parc. č. 210/5 o výměře 775 m2 v k.ú. a obci Loket a mostu č. 209-SO010a vedoucího 

přes řeku Ohři z pozemku parc. č. 210/5 v k.ú. Loket, a to včetně všech součástí a příslušenství 

a závazek k uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí dárce  

na straně jedné), a městem Loket, se sídlem T. G. Masaryka 1/69, PSČ 357 33 Loket, IČO 



12 

00259489 (jako budoucí obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci včetně všech součástí a 

příslušenství na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci včetně všech 

součástí a příslušenství z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Loket, dle návrhu  

v příloze č. 3 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic    Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o uzavření 

budoucí smlouvy darovací 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

15) Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek parc. č. 576/3 v k.ú. Vojkovice nad Ohří 

 

usnesení č. 356/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí 

pozemku parc. č. 576/3 o výměře 124 m2 v k.ú. Vojkovice nad Ohří a obci Vojkovice,  

a to formou kupní smlouvy mezi XXXXX XXXXXX, trvale bytem XXXXXX XXXXX XXX, 

XXXX XXXXX XXX (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující 

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou ve výši 39.680,00 

Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví XXXXX XXXXX do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní 

smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje souhlasí a doporučuje 

Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

16) Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského 

kraje – části pozemku parc. č. 230/1 v k.ú. Velichov 



13 

 

usnesení č. 357/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí 

pozemku parc. č. 230/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 659-3223/2023  

z původního pozemku parc. č. 230/1 a označeny jako pozemek parc. č. 230/1 díly 

"a+b+c+d+e+f+g+h+i+k+m" o výměře 152 m2 v k.ú. a obci Velichov, a to formou kupní 

smlouvy mezi XXXXX XXXXXXXX a XXXXXXXX XXXXXXX, oba bytem XXXXX 

XXXX. XX, XXX XXX XXXX (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 027642/2024 ze dne 25.03.2024 ve výši 22.800 Kč, a tím převést předmětné 

nemovité věci ze společného jmění manželů XXXXX XXXXXX a XXXXXX XXXXXXX, do 

vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní 

smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

17) Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje v souvislosti s projektem "Karlovarské inovační centrum" - pozemky 

parc. č. 522/4 a parc. č. 522/7 v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary 

 

usnesení č. 358/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí 

pozemku parc. č. 522/4 o výměře 14 m2 a pozemku parc. č. 522/7 o výměře 4 m2, v k.ú. Dvory, 

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 

Karlovy Vary, IČO: 70891168 (jako kupující na straně jedné), a statutárním městem Karlovy 

Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary, IČO: 00254657 (jako prodávající  

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.414,60 Kč vč. DPH, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje v souvislosti s projektem "Karlovarské inovační centrum" 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Mgr. Dalibora 

Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje v souladu s usnesením rady kraje  

č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, k podpisu kupní smlouvy 

 

 



14 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

18) Úplatné nabytí nemovité věci z podílového spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 627/16 v k.ú. Brložec u Štědré 

 

usnesení č. 359/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí 

pozemku parc. č. 627/16 o výměře 245 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, a to formou 

kupní smlouvy mezi XXXXXXXXXX XXXX a XXXXX XXXXXXXXX, oba bytem XXXX 

XX XXX XXXXXXXXX (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 017351/2024 ze dne 22.02.2024 ve výši 36.750 Kč, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z podílového spoluvlastnictví XXXXXXX XXXXXXXX (1/2) a XXXX 

XXXXXXXX (1/2), do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní 

smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

19) Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje pro účely Letiště Karlovy Vary - části pozemku p.č. 514/1 v k.ú. Olšová 

Vrata 

 

usnesení č. 360/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku parc. č. 514/1, která bude oddělena geometrickým plánem č. 1113-163/2023 a označena 

novým parcelním číslem jako pozemek parc. č. 514/3 o výměře 32 m2, v k.ú. Olšová Vrata, a to 

formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem Závodní 353/88, 

360 06 Karlovy Vary (jako kupující na straně jedné) a statutárním městem Karlovy Vary, IČO 

00254657, se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary (jako prodávající na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.033,60 Kč vč. DPH, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví Karlovarského kraje 

pro účely letiště Karlovy Vary k umístění přibližovací světelné soustavy SALS RWY 11,  



15 

dle návrhu v příloze č. 5 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Mgr. Dalibora 

Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje v souladu s usnesením rady kraje  

č. RK 534/05/15 ze dne 25. 5. 2015, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

20) Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje v souvislosti s projektem "Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary" - části pozemku parc. č. 1032/1 

v k.ú. Rybáře, obec Karlovy Vary 

 

usnesení č. 361/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku parc.č. 1032/1 o výměře 28 m2, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 2168-3/2024 a označena novým parcelním číslem jako pozemek parc. č. 1032/4 v k.ú. Rybáře, 

obec Karlovy Vary, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary (jako kupující na straně jedné) a statutárním 

městem Karlovy Vary, IČO 00254657, se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary 

(jako prodávající na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 20.231,20 Kč vč. DPH,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do 

vlastnictví Karlovarského kraje v souvislosti s projektem "Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary", dle návrhu v příloze č. 7 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Mgr. Dalibora 

Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje v souladu s usnesením rady kraje  

č. RK 534/05/15 ze dne 25. 5. 2015, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

21) Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – část 

pozemku parc. č. 4099/1 v k.ú. Sokolov 

 

usnesení č. 362/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej částí 

pozemku parc. č. 4099/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 3841-1278/2021  

z původního pozemku parc. č. 4099/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek  



16 

parc. č. 4099/6 o výměře 141 m2, v k.ú. a obci Sokolov konkrétnímu zájemci manželům XXXXX 

XXXXXXX a XXXXXX XXXXXXX, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako prodávající na straně jedné), a XXXXXX XXXXXXX a XXXXXX XXXXXX, oba bytem 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou 

kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 012112/2024 ze dne 06.02.2024 

 ve výši 157.243 Kč, kupující se dále zavazuje uhradit 6.768 Kč zahrnující náhradu za užívání 

uvedené nemovité věci za poslední dva roky, tj. k úhradě celkem 164.011 Kč, za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na 

své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského 

kraje do společného jmění manželů XXXXX XXX a XXXXX XXXX, dle návrhu v příloze č. 5 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní 

smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

22) Prodej pozemků parc. č. 1040/3 a parc. č. 1040/4 v k.ú. Měchov z majetku Karlovarského 

kraje do majetku fyzické osoby a úplatné nabytí pozemků parc. č. 689/5, parc. č. 689/4 a parc. 

č. 1141/2 v k.ú. Měchov z majetku fyzické osoby do majetku Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 363/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemků 

parc. č. 1040/3 o výměře 29 m2 a parc. č. 1040/4 o výměře 90 m2 v k.ú. Měchov a obci Otročín 

konkrétnímu zájemci paní XXXX XXXXXXXX, a to formou kupní smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a paní XXXXX XXXX, trvale bytem 

XXXX XXX XXXXX XXXXXXXXX (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní 

cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 020958/2024 ze dne 04.03.2024 ve výši  

17.493,00 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat 

výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci 

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví paní XXXX XXXXX, dle návrhu v příloze č. 4 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí 

pozemků parc. č. 689/5 o výměře 10 m2, parc. č. 689/4 o výměře 4 m2 a parc. č. 1141/2 o výměře 

19 m2 v k.ú. Měchov a obci Otročín formou kupní smlouvy mezi paní XXXX XXXXXXX, 

trvale bytem XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 



17 

stanovena znaleckým posudkem č. 020958/2024 ze dne 04.03.2024 ve výši 4.969,00 Kč, a tím 

převést předmětné nemovité věci z vlastnictví paní XXXXXXX XXXXXXXX do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 5 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic    Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných 

kupních smluv 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných kupních smluv 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

23) Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku Svěřeneckého fondu 

Collection – část pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb a smlouva o zřízení služebnosti stezky 

a cesty na části pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb ve prospěch Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 364/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části 

pozemku parc. č. 1795/9, která byla oddělena geometrickým plánem č. 6909-116/2023  

z původního pozemku parc. č. 1795/9 a označena novým parcelním číslem jako pozemek parc.  

č. 1795/27 o výměře 88 m2 v k.ú. Cheb konkrétnímu zájemci Svěřeneckému fondu Collection, 

a to formou kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi Karlovarským krajem, se sídlem 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO: 70891168 (jako prodávající a oprávněný na straně 

jedné), a Svěřeneckým fondem Collection, se sídlem č.p. 261, 351 31 Libá, IČO: 08415382 (jako 

kupující a povinný na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 076998/2023 ze dne 17.01.2024 ve výši 100.320,00 Kč + DPH, tj. celkem 

121.387,00 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat 

výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou 

věc z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku Svěřeneckého fondu Collection 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

stezky a cesty na části služebného pozemku parc. č. 1795/9, která bude oddělena geometrickým 

plánem č. 6909-116/2023 z původního pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb, spočívající  

v zajištění přístupu k pozemku parc. č. st. 7403, jehož součástí je stavba bez čp/če v k.ú. Cheb,  

ve prospěch Karlovarského kraje, rozsah služebnosti je vymezen geometrickým plánem  

č. 6909-116/2023, služebnost bude zřízena bezúplatně a na dobu neurčitou 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Mgr. Dalibora 

Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje v souladu s usnesením rady kraje č. RK 

534/05/15 ze dne 25.05.2015, k podpisu kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 



18 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

24) Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části 

pozemku parc. č. 834/1 v k.ú. Mokřiny 

 

usnesení č. 365/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části 

pozemku parc. č. 834/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 559-129/2023 z původního 

pozemku parc. č. 834/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek parc. č. st. 464  

o výměře 4 m2 a části pozemku parc. č. 834/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 606-221/2023 z původního pozemku parc. č. 834/1 a označena novým parcelním číslem jako 

pozemek parc. č. 834/17 o výměře 11 m2, v k.ú. Mokřiny a obci Aš konkrétnímu zájemci 

manželům XXXXX XXXXXX a XXXXX XXXXXXXX, a to formou kupní smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a XXXXX XXXXX a XXXX 

XXXXXX, oba bytem XXXXXX XXXX XXX XXXXX (jako kupující na straně druhé), za 

dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 683-53/2023 ze dne 

29.11.2023 ve výši 9.890,00 Kč + DPH, tj. celkem 11.966,90 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce 

před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do společného 

jmění manželů XXXX XXXXX  a XXXXX XXXXXXXXXX, dle návrhu přílohy č. 6 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje souhlasí a doporučuje 

Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

25) Souhlas se zrušením předkupního práva pro statutární město Karlovy Vary k pozemku 

parc. č. 902, jehož součástí je budova s č. p. 306, a pozemku parc. č. 903/2, vše v k. ú. Karlovy 

Vary 

 

usnesení č. 366/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení předkupního 

práva k nemovitým věcem - pozemku parc. č. 902, jehož součástí je budova s č. p. 306,  

a pozemku parc. č. 903/2, vše v k.ú. Karlovy Vary, obec Karlovy Vary, zapsaných v katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Karlovy Vary, 



19 

na LV č. 6 na základě dohody o zrušení předkupního práva uzavřené mezi Karlovarským krajem, 

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako povinným z předkupního 

práva) a statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, 

IČO 00254657 (jako oprávněným z předkupního práva), dle návrhu v příloze č. 2 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, 

náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem 

předmětné dohody o zrušení předkupního práva 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

26) Tisková oprava textu části usnesení č. ZK 128/04/24 ze dne 22.04.2024 

 

usnesení č. 367/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení tiskovou opravu 

textu části usnesení č. ZK 128/04/24 ze dne 22.04.2024, a to tak, že se text mění v části usnesení 

z: 

 

"schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 596/10 o výměře 531 m2 v k.ú. Lipová u Chebu 

 a obci Lipová" 

a nahrazuje textem: 

"schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 596/10 o výměře 351 m2 v k.ú. Lipová u Chebu  

a obci Lipová" 

 

Další část usnesení se nemění. 
 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

27) Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

usnesení č. 368/05/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• k odsouhlasení úplnou fyzickou likvidaci níže uvedeného movitého majetku v pořizovacích 

hodnotách nad 100 tis. Kč, v nulových zůstatkových hodnotách, svěřených k hospodaření 

příspěvkovým organizacím: 

 

1. Domov se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace,  

IČO 71175229, se sídlem Mládežnická 1123, 362 21 Nejdek 



20 

- inventární č. 5402/6, kamerový systém vnější, rok pořízení 2010, pořizovací cena  

291.976,00 Kč; 

- inventární č. 5402/4, kamerový systém vnější, rok pořízení 2008, pořizovací cena 

 332.353,00 Kč; 

- inventární č. 1812/5, vzduchotechnika na hlavním objektu, rok pořízení 2010, pořizovací cena 

301.750,00 Kč; 

 

2. Domov pro seniory v Perninku, příspěvková organizace, IČO 71175199, se sídlem 

Nádražní 268, 362 36 Pernink 

- inventární č. 300 033, Auto Citroen Xsara Picasso 16i, rok pořízení 2007, pořizovací cena 

420.964,00 Kč; 

 

3. Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, IČO 00669709, se sídlem Poděbradská 1247/2, 360 01 Karlovy Vary 

 - inventární č. 550, repasované křeslo zubařské Coral Air, rok pořízení 2020, pořizovací cena 

325.337,68 Kč; 

- inventární č. 2397, vypalovací pec Programat P90, rok pořízení 1991, pořizovací cena 

194.843,00 Kč; 

 

4. Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace, IČO 69979821, 

se sídlem Perninská 975, 362 21 Nejdek 

- inventární č. 500243, trafostanice 250kVA 22/0 – technologie, rok pořízení 2022, pořizovací 

cena 313.390,00 Kč 

 

• souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje uložit JUDr. Bc. Zuzaně Blažkové, ředitelce 

Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace, Bc. Alfrédu 

Hluškovi, řediteli Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace, Mgr. Haně 

Švejstilové, ředitelce Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy 

Vary, příspěvková organizace a Olze Pištejové DiS., ředitelce Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče, příspěvková organizace zajistit provedení úplné fyzické ekologické likvidace, 

dle návrhu 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

28) Aktualizovaný přehled nepotřebného nemovitého majetku Karlovarského kraje: /. 

 

 

29) Různé: /. 

 

 

V Karlových Varech dne  21.05.2024 

 

Zapsal: Ing. Marek Kukučka  

 

 

 

    Mgr. Petr Zahradníček 

 předseda 

      Výboru majetkového      


